Numero do Documento: 1584967

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ

1º ADITIVO AO EDITAL N.º 63/2014

1º Aditivo  ao Edital n° 63/2014, que regulamenta o  p rocesso seletivo  público  visa selecionar 327 (trezentos e
vinte e sete) candidatos para a Residência Integrada em Saúde (RIS-ESP/CE), conforme distribuição disposta no
quadro de ênfases, cenários de lotação e vagas da RIS-ESP/CE previstas no Anexo IV deste Edital.

A ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ, autarquia vinculada à Secretaria da Saúde do Estado do Ceará,
criada pela Lei  Estadual nº 12.140, de 22 de julho de 1993, inscrita no CNPJ sob o nº73.695.868/0001-27,
situada na Av. Antônio Justa nº 3161, Meireles, Fortaleza/CE, regulamentada pelo Decreto nº 31.129, de 21 de
fevereiro de 2013, considerando os subitens o Edital 5.1 e 12.2 do Edital  regulador nº 63/2014 e considerando
os princípios previstos no artigo 37 da Constituição Federal que trata da legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade  e eficiência,  torna público,  para  conhecimento dos interessados,  o  1º  Aditivo  ao Edital  nº
63/2014, nos seguintes termos:

1.  Acrescenta-se  as  seguintes  referências  bibliográ ficas  ao  anexo  VIII,  na  ÊNFASE  EM
INFECTOLOGIA:

• CEARÁ. Secretaria de Saúde. Nota técnica sarampo. Orientação aos profissionais de saúde
sobre condução da assistência aos casos suspeitos de sarampo. Fortaleza, 17/01/14.

• CEARÁ. Secretaria de Saúde. Nota técnica. Alerta sobre febre chikungunya. Fortaleza, 5 nov
2014.

2. Ficam preservados os demais itens integrantes do  Edital regulador n° 63/2014.

Fortaleza-CE, 03 de dezembro de 2014.

Ivana Cristina de Holanda Cunha Barreto
Superintendente da ESP-CE

Adriano Cândido de Castro
Procurador Jurídico da ESP-CE

Escola de Saúde Pública do Ceará  •  Av. Antônio Justa, 3161 – Meireles
Cep: 60165-090  •  Fortaleza, Ceará  •  Fone: (85) 3101.1401 •  Fax: (85) 3101.1423